平成 29 年４月７日

各  位
会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号 7975 東証・名証第二部）

問 合 せ 先 執行役員管理部長 早 川 大 介

     （TEL 06-6946-2525）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年 10 月７日に公表いたしました、平成 29 年２月期通期（平成 28 年３月１日～平成 29 年２月

28日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成29年２月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成28年３月１日～平成29年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

9,700
百万円

300
百万円

250
百万円

150
円 銭

88.34

今 回 実 積 値（Ｂ） 9,620 379 347 210 124.27

増  減  額 (Ｂ－Ａ)      △79 79 97 60

増  減  率   (％) △0.8 26.5 39.0 40.6

（ご参考）前 期 実 績
（平 成 28 年 ２ 月 期） 9,351  △65 △65  △56      △33.56

※当社は平成28年9月 1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。
これに伴い、1株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し算定しております。

２．差異の理由

平成29年２月期通期連結業績につきましては、利益面は製品調達価格の引き下げや経費削減に努めたこ

とに加え、為替相場が想定以上に円高に推移したこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益は前回予想を上回る結果となりました。尚、売上高は概ね計画どおりで推移いたしました

が、前回予想を僅かに下回る結果となりました。

以 上